РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Двадцать третье заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  15.05.2025 года                            № 94                                          с.Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 15.04.2022г. №199 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоселовского муниципального образования»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 15.04.2022г. №199 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоселовского муниципального образования» (с изменениями от 11.04.2023 №236, от 14.06.2023 №244, от 16.05.2024 №48) (далее Правила)   следующие изменения:
1.1. Пункт 7.5 раздела 7 Правил дополнить п.п.7.5.6. следующего содержания:
«7.5.6. Муниципальным правовым актом администрации Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  устанавливаются требования к форме и составу проекта благоустройства территории, прилагаемого к заявлению о выдаче решения об использовании земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, заинтересованным лицом в целях размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,  в соответствии с требованиями пп. «в» п. 5Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П.»
2.Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня его обнародования.
3.Настоящее решение обнародовать в установленных местах обнародования и  на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                               В.В.Вязовов